
SÄKERHETSINSTRUKTIONER FÖR RÖKARNA I RAFFU 
 
Dessa instruktioner är avsedda för alla rökchefer och alla som ingår i rökarnas 
ledarstab. Instruktionerna är både nyttiga och viktiga för alla på Kilke, så läs dem 
noggrannt och med eftertanke.  
 
 
UPPBYGGNADEN 
 
Tälten 
 
Säkerhetsavståndet mellan tälten är 4 m från tälttyg till tälttyg. Tälten måste vidare 
vara minst 8 m från närmaste byggnad, konstruktion eller samlingsutrymme. Dessa 
minimiavstånd är definitiva. I närheten av räddningsvägar (vägar eller stigar) får 
ingenting slås upp. Det måste vara minst 2 m tomt utrymme mellan rökarnas kant och 
räddningsvägarna. I rökar med över 100 scouter måste det finnas en 8 m bred remsa 
ungefär i mitten av röken för eventuell utrymning.  
 
Håll dessa instruktioner i minnet då ni sätter upp tälten. Kom ihåg att gå genom 
instruktionerna så att alla är medvetna om dem, och diskutera också med grannröken 
om hur tälten på bästa sätt kan sättas upp. Observera att säkerhetsavståndet på 4 m 
mellan tälten också gäller då vid gränsen mellan två rökar.  
 
Lägerts säkerhet kommer att inspektera alla tält och ifall säkerhetsavstånden inte är 
tillräckliga måste tälten flyttas. Därmed är det lätt att förstå att planering och 
rådplägning med grannröken, samt ett gott humör är till nytta då röken byggs upp.  
 
Räddningsvägarna 
 
Det får inte finnas tält, kilar, stag eller snören eller något annat på räddningsvägarna. 
Naturligtvis får inte heller några fordon uppbevaras längs räddningsvägarna.  
 
 
BRANDSÄKERHET 
 
Att göra upp eld 
 
I huvudsak är det förbjudet att göra upp eld. Det är endast tillåtet att göra upp eld på 
särskilda eldplatser som brandkåren granskat och godkänt. Detta betyder också att 
man inte heller får göra upp eld i torktält innan brandkåren granskat tältet och gett lov 
till elduppgörning.  
 
Övrig eldanvändning 
 
Om ni vill koka kaffe eller te i röken eller tillreda något annat över gas så måste 
platsen väljas så att den är brandsäker. För varje gasflaska som är i användning skall 
det finnas en brandfilt och en pulversläckare. Rökarna skaffar själva behövlig 
släckningsutrustning. Observera att alla gaskök måste vara CE-märkta och de skall 
förvaras ändamålsenligt och skyddade från solljus.  
 



LÄGERLIVET 
 
Ankomsten till lägret 
 
Lägrets säkerhet tar emot scouterna som kommer till lägret på busshållplatserna och 
visar därifrån vägen till Raffu. Då ni kommer till Raffu visar bycheferna och de 
övriga ledarna i Raffu er till den rätta byn och röken.  
 
Förflyttningarna på lägret 
 
Säkerheten ansvarar också för förflyttningarna till dagsprogrammen och till de 
gemensamma stora programmen. Vid dessa förflyttningar har rökens ledare en viktig 
roll. De skall se till att scouterna är på rätt plats vid rätt tidpunkt och att alla är redo 
för avfärd i god tid.  
 
Patrulleringen i Raffu 
 
Raffus eget säkerhetsteam patrullerar på underlägerområdet 24 h i dygnet. Syftet är att 
skapa en trygg och lugn miljö för alla lägerdeltagare.  
 
Raffu är placerat mycket centralt mitt i Kilke. Detta innebär att många kommer att 
röra sig genom underlägret. Säkerhetsteamet ansvarar också för att inga obehöriga rör 
sig på underlägrets område. Alla Kilke-deltagare är förstås välkomna också till Raffu! 
Kom ihåg att kolla att alla scouter har halsduk då de rör sig på lägerområdet, så att 
inte säkerhetsteamet förväxlar dem med obehöriga.  
 
Första hjälpen 
 
Lägersjukhuset och den dejourerande byasjukvården har det huvudsakliga ansvaret 
för första hjälpen. Alla i säkerhetsteamet har också grundläggande färdigheter i första 
hjälpen och de kan bistå vid behov. Alla Raffu-invånare gör förstås sitt bästa i en 
situation där första hjälpen-insatser behövs.  
 
I varje rök finns det en ledare som är ansvarig för första hjälpen. Det är nyttigt för alla 
ledare i röken att repetera de grundläggande första hjälpen-kunskaperna före lägret.  
 
Vid svåra olyckor, skador eller motsvarande situationer som kräver professionell 
första hjälp skall man kontakta 112. Berätta att du ringer från Kilke-lägret, vad som 
har hänt och var på lägerområdet det hänt.  
 
Epidemier 
 
Det är alltid möjligt att en epidemi bryter ut på ett större läger. Den vanligaste 
epidemin beror på magsjuka. Den bästa förebyggande åtgärden är att sköta om en god 
handhygien.  
 
Planera inom rökledningen hur hygienen kan skötas på bästa sätt i röken (handtvätt, 
desinfiering). På så sätt hjälper vi alla till att förebygga eventuella epidemier 
 



Polisen 
 
Polisen patrullerar på lägerområdet. Vid behov bistår säkerhetsteamet polisen. Ett 
hypotetiskt fall där man samarbetar är ifall en lägerdeltagare kommer bort. Då 
säkerhetsteamet bistår polisen är detta den primära uppgiften.  
 
Utryckningsfordon 
 
Då du ser ambulans eller brandbil komma längs en räddningsväg skall du be alla 
flytta sig till den högra sidan av vägen så fort som möjligt. Utryckningsfordonen kör 
inte i onödan på lägerområdet, utan det handlar alltid om någon slags nödsituation. 
Utryckningsfordonen använder i huvudsak inte sirener på lägerområdet. Därför är det 
viktigt att alltid väja för dem.  
 
Rökning 
 
Det finns särskilt utmärkta platser för rökning. På alla andra platser är rökning 
förbjudet!  
 
Avsikten med detta är att hindra nedskräpning och garantera brandsäkerheten.  
 
Säkerhetsteamet lägger sig inte i vem som röker på lägret, utan ser bara till att rökning 
inte sker på andra ställen än de tillåtna. Observera ändå att det enligt finsk lag är 
förbjudet för under 18-åringar att röka, och detta följer vi också på Kilke.  
 
Alkohol och droger 
 
Det råder ett absolut förbud mot alkohol och droger på lägret. Om en lägerdeltagare 
påträffas innehavande alkohol eller droger skall rusmedlen tas om hand av antingen 
någon i säkerhetsteamet eller av någon annan vuxen.  
 
Säkerhetsteamet meddelar polisen om saken och innehav av droger leder alltid till en 
brottsutredning. Om en lägerdeltagare blir fast för att använda eller inneha alkohol 
eller droger på lägret, kommer lägerdeltagaren ifråga att bortföras från lägret och 
lägerområdet på deltagarens egen bekostnad.  
 
Om du misstänker att någon är påverkad av alkohol eller droger, eller att någon 
innehar sådana skall du alltid kontakta någon ur säkerhetsteamet omedelbart.  
 
Eggvapen 
 
I Lägerdeltagarens bok beskrivs vilka eggvapen man inte får ta med till lägret. Ifall 
dylika påträffas kommer säkerhetsteamet att beslagta dem. Man skall aldrig bära 
täljkniv enbart som en prydnad, utan täljkniven och andra tillåtna eggvapen bärs 
enbart med då det finns ett skäl till det. Var noga med att transportera eggvapen i slida 
eller annat adekvat skydd.  
 
 
 
 



Simning 
 
Simning är tillåtet under vissa utsatta tider. Av säkerhetsskäl är det förbjudet att 
avvika från dessa tider. Simma alltid simparvis, aldrig ensam.  
 
Risksituationer vid simnin är bl.a. sjukdomsattacker och sendrag eller kramp. Det är 
också möjligt att drunkna i låga vatten då omständigheterna är ogynnsamma. Därför 
är det förstås viktigt att vara föutseende också i fråga om detta.  
 
Fordon 
 
Det krävs alltid ett särskilt tillstånd för att framföra fordon på lägret. Person- och 
varutransport är tillåtet under vissa utmärkta tidpunkter. Varutrafiken sker då det är så 
få lägerdeltagare som möjligt längs vägarna. Det är dock omöjligt att undvika fordon 
på lägerområdet. Iakttag därför alltid särskild uppmärksamhet då ni rör er på 
lägerområdet.  


